
Ældre Sagen søger en konsulent-/seniorkonsulent til
interessevaretagelse for ældre i det nære

sundhedsvæsen

Ældre Sagen søger en konsulent til at styrke den ældre- og sundhedspolitiske indsats på
sundhedsområdet, så ældre og deres pårørende sikres bedst mulige vilkår i det nære
sundhedsvæsen.
Med sundhedsreformen flyttes mere behandling til det nære sundhedsvæsen, og politiske aftaler i
de nye sundhedsråd får stor betydning for ældre patienter. Derfor vil vi styrke vores ældre- og
sundhedspolitiske arbejde, så vores frivillige bedst muligt kan varetage ældres interesser over for
regioner og sundhedsråd. Stillingen er nyoprettet som led i denne styrkede lokale indsats – og du
vil have mulighed for at præge indholdet i stillingen.
Jobbet
Du skal – i samarbejde med kolleger, ledergruppe og frivillige – være med til at styrke Ældre
Sagens politiske indsats for ældre i det nære sundhedsvæsen. Du skal omsætte og løfte Ældre
Sagens nationale mærkesager til det lokale politiske niveau, og der vil være tæt samarbejde med
kolleger om at prioritere de vigtigste dagsordener, så den lokale indsats hænger sammen med den
landspolitiske.
Du vil have særligt fokus på udvikling af de nye nærsundhedsplaner og regionale sundhedsplaner
og understøtte vores frivillige i ældre- og sundhedsudvalg og i de regionale
patientinddragelsesudvalg (fra 2027 i de kommende patient- og pårørendeudvalg). Det kan være i
form af støtte til høringssvar, mødeaktivitet og interessearbejde for ældre og deres pårørende.  Du
vil samarbejde tæt med kolleger i Ældre Sagen, og du kan regne med at skulle deltage på møder
rundt i landet.
Dine opgaver

At være bindeled mellem Ældre Sagens national- og lokalpolitiske arbejde på

sundhedsområdet 

●

Understøtte Ældre Sagens frivillige med politisk interessevaretagelse over for politikere og

embedsværk i regioner og sundhedsråd

●

Følge mødedagsordner, budgetter, aftaler mv. fra sundhedsråd, regioners forretningsudvalg,

patient- og pårørendeudvalg o.l.  og understøtte frivilliges deltagelse i aktiviteter relateret

hertil

●

Bidrage med viden til høringssvar, strategier, udspil mv. fra regioner og sundhedsråd●

Bidrage til frivilliges kompetenceudvikling inden for politisk interessevaretagelse●

Samarbejde med andre organisationer om sundhedspolitiske dagsordener●

Fremme Ældre Sagens sundhedspolitiske synspunkter i den offentlige debat - som

udgangspunkt i samarbejde med kolleger og sammen med frivillige.

●

Om dig

Du har politisk interessevaretagelse på sundhedsområdet som dit foretrukne arbejdsfelt.●

Du har solid indsigt i ældre- og sundhedsområdet.●

Du har en relevant akademisk uddannelse, fx cand.scient.san/anth/soc/pol eller anden

kandidatgrad fra sundheds- eller samfundsvidenskab.

●

Det er et plus, hvis du har erfaring fra region, kommune, styrelse, ministerium, organisationer

eller ældre-/sundheds-/socialsektoren.

●

Du finder det givende at understøtte frivillige med ny kompetencer og redskaber til at løfte en

sag.

●

Du brænder for at forbedre vilkårene for ældre mennesker, der har behov for pleje og

behandling, og deres pårørende.

●

Du er samarbejdsorienteret, empatisk og god til at skabe relationer på tværs af fagligheder.●

Vi tilbyder
En meningsfuld hverdag i et professionelt miljø med mange varierende arbejdsopgaver,
spændende udfordringer og et stærkt fagligt fællesskab blandt gode kollegaer. Løn og
ansættelsesvilkår efter kvalifikationer og nærmere aftale. 
Stillingen er en fuldtidsstilling med start senest den 1. marts 2026.
Ansøgning og kontakt



Du kan læse mere om Ældre Sagen på www.aeldresagen.dk
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte afdelingschef Charlotte Færch på telefon 3030
0693 eller mail cf@aeldresagen.dk. Du er også velkommen til at kontakte chefkonsulent/faglig
koordinator Mirjana Saabye på telefon 4023 4057.
Dette skal ske senest den 19. december 2025
Ansøgning og CV, bilagt eksamensbeviser og evt. anbefalinger, skal modtages via vores
rekrutteringssystem. 
Søg stillingen via ”Ansøg” nederst på siden.
Vi skal have din ansøgning senest den 5. januar 2026.
Vi opfordrer alle kvalificerede til at søge stillingen uanset køn, alder og etnisk tilhørsforhold.
Ældre Sagen kæmper for et samfund, hvor alle kan leve et godt og langt liv. Det gør vi via vores
arbejde med viden og holdning på samfundsniveau, via rådgivning, et stort frivilligt arbejde,
medlemsarrangementer og andre tiltag. Værdierne i vores arbejde er nærvær, indsigt og
handlekraft. Vi er en almennyttig organisation og neutral i partipolitisk, etnisk og religiøs
henseende. Vi har over 1.075.000 medlemmer, 215 lokalafdelinger, over 20.000 frivillige samt et
sekretariat med ca. 180 medarbejdere. 

https://www.aeldresagen.dk/
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